ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2018 г. N 912

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ В 2018 ГОДУ БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке использования в 2018

году бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 25 января 2018 г. N 61 "О

некоторых вопросах использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 6, ст. 879).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 августа 2018 г. N 912

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

В 2018 ГОДУ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 2 дополнить подпунктом "ж" следующего содержания:

"ж) остатки средств федерального бюджета на 1 января 2018 г. в объеме 32980067,6 тыс. рублей в

соответствии с частью 2.1 статьи 6 .".Федерального закона от 14 ноября 2017 г. N 315-ФЗ

2. В подпункте "а" пункта 3 слова "подпунктами "б" - "е" пункта 2" заменить словами "подпунктами

"б" - "ж" пункта 2".

3. В пункте 4:

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г) предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам субъектов Российской Федерации за счет

остатков средств федерального бюджета, предусмотренных подпунктом "ж" пункта 2 настоящего

Положения, поступивших в резервный фонд Правительства Российской Федерации, на основании

решений Правительства Российской Федерации;";

дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) иных мероприятий по решениям Председателя Правительства Российской Федерации.".